
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG      gemäß VOB/A als öffentliche Ausschreibung 
 

Bauvorhaben: 202.04 
 Stadt Tönning 
 Anbau einer Einfeldsporthalle 

 

Bauherr: Stadt Tönning 
 Am Markt 1, 25832 Tönning 
 Tel. 04861 / 614-0, Internet: www.toenning.de 

Gesamtumfang: Die Stadt Tönning plant den Anbau einer Einfeldsporthalle auf dem 
Bestandsgelände der Schule am Ostertor in Tönning. Die Maßnahme wird in zwei 
Bauabschnitten durchgeführt. Der 1. Bauabschnitt beinhaltet den Anbau der 
Einfeldsporthalle. Im 2. Bauabschnitt erfolgen Umbaumaßnahmen im Bestand.   

 BGF 1. Bauabschnitt: ca. 495 m² 
 BGF 2. Bauabschnitt: ca. 350 m² 
 
 
Ausführungsort: Schule am Ostertor, Hochsteg 26, 25832 Tönning 
 
Ausschreibungspaket: Ausschreibungspaket 1 
 
Ausführungszeiten: Baubeginn: 05. April 2021 
 Bauliche Fertigstellung: April 2022 
  
 
Architektenleistung: Planungsring Mumm + Partner GbR 
 Krim 2, D-24896 Treia  
 Tel. 04626 / 18 490-0,   Fax. 04626 / 18 490- 99,   
 Mail: mumm@planungsring.de 
 
Fachplaner HLS/Elektro : INROS LACKNER SE 
 Holstenplatz 18, D-22765 Hamburg 
 Tel: 040 / 306 833 -0, Fax: 040 / 306 833 -89, Mail: hamburg@inros-lackner.de 
 

 
 
Eröffnungstermin: 18. Februar 2021 Zuschlagsfrist: 18. März 2021 
 

Vergabe-Nr. Gewerk     

 
01 Rohbauarbeiten 

02 Dachdecker- und Zimmererarbeiten  

03 Außenfenster- und Türen 

04 Trockenbauarbeiten 

05 Estrich- und Bodenbelagsarbeiten 

06 Fliesen- und Plattenarbeiten 

07 Tischlerarbeiten 

08  Metallbauarbeiten 

09 Fassadenarbeiten 

10 Sporthallenausrüstung 

11 Malerarbeiten 

12 Sportausrüstung 

20 Wasser, Abwasser, Gasanlagen, Wärmeversorgungsanlagen 

mailto:mumm@planungsring.de
mailto:info@itp-itzehoe.de


21 Raumlufttechnische Anlagen 

22 Technische Anlagen im Außenbereich 

23 Starkstromanlagen, Fernmelde- und informationstechnische Anlagen 

 

 

 
Abforderung der Vergabeunterlagen: 
Die Ausschreibungsunterlagen können im Zeitraum vom 15.01.2021 bis 16.02.2021 kostenfrei angefordert 
werden: Die kostenfreie Zusendung per Mail ist schriftlich bzw. per Mail unter Angabe von Bauvorhaben, 
Vergabe-Nr. und Gewerkebezeichnung beim jeweiligen Fachplanungsbüro (siehe unten) anzufordern. 
Die Vergabeunterlagen werden dann per Mail zugeschickt.  
 
Für die Gewerke Verg.-Nr. 01 bis 12: 
Planungsring Mumm + Partner GbR unter der E-Mail-Adresse d.reeh@planungsring.de. 
 
Für die Gewerke Verg.-Nr. 20 bis 23: 
INROS LACKNER SE unter der E-Mail-Adresse: hamburg@inros-lackner.de 
 
Weitere Angaben: 
Für die Auftragsvergabe kommen nur solche Bieter in Frage, die bereits ähnliche Bauvorhaben mit Erfolg 
termingerecht ausgeführt haben. 
 
Hinweis zum Vergabegesetz Schleswig-Holstein (VGSH), §4 Vergabemindestlohn, repräsentative 
Tarifverträge: Es wird besonders auf die verpflichtende Einhaltung des gesetzlichen Mindestlohns in §4 
verwiesen: Das Mindeststundenentgeld von 9,99 EUR brutto ist auch von sämtlichen Nachunternehmern 
und Verleihern von Arbeitnehmern einzuhalten. 
 
Die Submission findet am Donnerstag, den 18. Februar 2021 ab 13:00 Uhr in der Stadtverwaltung, Am 
Markt 1, 25832 Tönning statt.  
 
Jedes Gewerk ist getrennt in einem verschlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Achtung Angebot, nicht 
öffnen“ und der laufenden Nr. des Gewerkes einzureichen. 
 
Zuständige Vergabeprüfstelle: 
Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein, Düsternbrooker Weg 92, 24105 Kiel, Tel. 0431 / 988 
3331, Fax 0431 / 988 3358. 
 
Tönning, den 13.01.2021       

 

mailto:info@itp-itzehoe.de

